1 stycznia r. 1644¹⁾). W końcu nowy generał zakonu O. Tomasz Turcus zatwierdził w całej osnowie erekcyę z r. 1643 w Rzymie, w klasztorze »S. Mariae super Minervam« — d. 8 czerwca r. 1644²⁾). Postarali się też Ojcowie, że i Władysław IV przywilejem wydanym w Warszawie d. 20 kwietnia 1646 r. studyum to generalne zatwierdził i pod opiekę swoją królewską przyjął³⁾). Ubezpieczone pod względem prawnego swojego stanowiska, studyum generalne lu-

¹⁾ »Datum Romae ex Aedibus Nostris hac die prima Januarii MDCXLIV = Hieronymus Cardis Verospius Compr. (L. S.) I. p. Jeusen W.« — Kopia z oryg. w Rkp. »Album s. Cathalogus omnium Fratrum et Soror. Confraternitatis SS. Crucis etc.« Własn. kość. Ś. Stan. w Lublinie.

²⁾ »Datum Romae in Nostro Conventu S. Mariae super Minervam. Die 8 Junii 1744 = Fr. Thomas Turcus qui supra (L. S.) Rtri fol.: 20 = Fr. Franciscus Barrolinus Mgr. et Soc.« Kopia z oryg. Tamże.

³⁾ W tym przywileju królewskim po wstępie główny ustęp takim jest: »Proinde cum in Conventu Nostro Regio S. Stanislai Ordinis Praedicatorum, Lublini, a Divae memoriae Casimiro Secundo Praedecessore Nostro anno 1342 fundato ac dotato, Studium Generale seu Collegium pro religionis ejusdem ordinis autoritate apostolica ab Urbano VIII Papa literis in forma brevis dat. 13 Octobris anno 1642. Illrmo et Rndmo Hieronymo S. R. E. Card. Verospio Ordinis Praedicatorum conprotectori tributa, per eundem Rndmum Vincentium Candidum S. Th. Professorem ad regimen totius Ordinis Praedicatorum cum facultatibus Vicarii Generalis deputatum, necnon Thomam Turcum S. Th. Professorem ac totius Ordinis Praedicatorum Generalem Magistrum, specialibus seorsivis literis in summum commodum et emolumentum Regni Nri atque dicti Ordinis Provinciae Poloniae plantatum, et erectum esse perspectum habeamus, dignum et aequum esse duximus, ut illud Collegium pro jure Nostro et ex plenitudine potestatis, autoritate Nostra Regia confirmaremus, ratificaremus, et sub protectionem et patrocinium Nostrum suscipere, uti quidem praesentibus literis nostris confirmamus, ratificamus et suscipimus, decernentes omnia et singula jura, gratias et privilegia, indulta, exemptiones, et immunitates, quibus consimilia Generalia Studia gaudent, utuntur et fruuntur a praefatis superioribus ejusdem Ordinis memorato Collegio concessa, quae hic pro insertis et expressis habere volumus vim et robur debitae ac perpetuae firmitatis obtinere debere. Insuper pro hoc Studio Regentem Patrem Paulum Ruszel Sacrae Theologiae Doctorem et alios Moderatores in praefactorum Superiorum Ordinis Praedicatorum libris specificatos et designatos, ac in posterum designandos, vigore hujus privilegii Nostri acceptamus. In quorum fidem praesentes manu Nostra subscriptas sigillo Regni communitari mandavimus. Datum Varsaviae die XX mensis Aprilis Anno Domini MDCXLVI. Regnorum nostrorum Poloniae XIV anno Sueciae vero XV anno = Vladislaus Rex. (L. S.) = Thomas Vieyski Sacrae Regiae Mttis Secretarius mp. — Kopia z oryg. Tamże.